Протокол № 44
заседания Ученого совета

факультета права ГУ-ВШЭ

от  30 сентября 2009 года
Повестка дня:
1. Об утверждении Концепции и Учебного плана магистерской программы «Финансовое, налоговое и таможенное право» (Е.Н. Салыгин, Т.Н. Трошкина).
2. Об утверждении Концепции и Учебного плана магистерской программы «Правовая информатика» (Е.Н. Салыгин, В.Б. Исаков).
3. Разное.
	I      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина и доцента, зам. зав. кафедрой финансового права Т.Н. Трошкину об утверждении Концепции и Учебного плана магистерской программы «Финансовое, налоговое и таможенное право».

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить Концепции и Учебный план магистерской программы «Финансовое, налоговое и таможенное право».

	II      СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина и д.ю.н., профессора  В.Б. Исакова об утверждении Концепции и Учебного плана магистерской программы «Правовая информатика»

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить Концепции и Учебный план магистерской программы «Правовая информатика».

	III      СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина о предоставлении возможности обучения в 2009/2010 уч.году по индивидуальному учебному плану следующим студентам:

	ПОСТАНОВИЛИ:
	· Разрешить обучаться по индивидуальному учебному плану студенту 2 курса факультета права  ГУ-ВШЭ А.А. Серокурову;

· Разрешить обучаться по индивидуальному учебному плану студентке 5 курса факультета права  ГУ-ВШЭ Е.Г. Мальцевой.

	IV     СЛУШАЛИ:

	Декана факультета права Е.Н. Салыгина о представлении Учёному совету ГУ-ВШЭ кандидатуры для введения в состав УМС факультета права к.ю.н., доцента С.В. Васильевой - и кандидатуры для выведения из него – к.ю.н., проф. Е.К. Глушко.

	ПОСТАНОВИЛИ:
	Утвердить.

	V     СЛУШАЛИ:
	Декана факультета права Е.Н. Салыгина о выдвижении следующих аспирантов кафедры Международного частного права факультета права на конкурс на звание «Лучший молодой преподаватель факультета/отделения»:
-  аспирантку кафедры Международного частного права факультета права Тишкову Марию Вадимовну на конкурс на звание «Лучший молодой преподаватель факультета/отделения»;

-  аспиранта кафедры Международного частного права факультета права Максимова Дмитрия Михайловича на конкурс на звание «Лучший молодой преподаватель факультета/отделения».

	ПОСТАНОВИЛИ:
VI СЛУШАЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить.
	Утвердить.
Декана факультета права Е.Н. Салыгина об утверждении тем диссертационных  исследований:

- Аспиранта  Р.Ю. Бельковича в новой редакции: «Анархо-индивидуализм в политико-правовой мысли США XIX – начала XX века», научный руководитель – д.ю.н., профессор Л.Р. Сюкияйнен;
- Соискателя В.Ю. Скоробогатова «Право как средство саморегулирования»,  научный руководитель -  д.ю.н. профессор Л.Р. Сюкияйнен.

Утвердить тему

Зам. председателя  Ученого совета

                   Е.Н. Салыгин